



Påskenyhedsbrev 2025

Lige om lidt fejrer vi påske, som er kirkens største højtid. Mange vil sikkert sige, at julen da er den største højtid, men hvis ikke Kristus var gået igennem døden og var opstået påskemorgen, var julen ingenting værd. Det er værd at fejre og her på vores breddegrader er vi så heldige, at naturen i høj grad tager del i fejringen, ved at alting vågner op til nyt liv i foråret.

Her ved Lemvigkirkerne er der nok at se til og i skrivende stund, er der **påskedagsgudstjeneste for de yngste** fra byens dagpleje og daginstitutioner i Lemvig Kirke, hvor børnene er med til at levendegøre påskens fortælling.

Skærtorsdag bliver der fejret **Måltidsgudstjeneste** i kirkehuset, hvor måltid og gudstjeneste er flettet sammen, som man gjorde i de første kristne menigheder, og derudover byder påsken på mange gudstjenester, så alle har mulighed, for at komme og være en del af højtiden.



Et nyt hold babyer med mødre eller fædre mødes hver tirsdag til **babysalmesang**. Det er en fornøjelse at få lov at opleve de helt små, når salmesangen bliver vugget, danset og leget ind. Til babysalmesang er der noget at se på og noget at lytte til, og der er noget at mærke – både indeni og udenpå.

I løbet af vinteren har en dejlig sæk lopper indtaget Kirkehuset hver tirsdag eftermiddag. Årets hold **minikonfirmander** er blevet introduceret til kirke og tro gennem samtale, leg, kreative aktiviteter og besøg på kirkegården. Forløbet blev rundet af på fineste vis til en afslutningsgudstjeneste i slutningen af marts.



Hen over sommeren vil der som tidligere år være **sommersang** hver torsdag kl. 11.00 i Lemvig Kirke. Sommersang er en dejlig stund i kirken, hvor vi synger sammen i Højskolesangbogen i 30 min. og hører lidt om de sange, som dagens vært har valgt.

Til sommersang kommer der både mange lokale og mange turister, så det er en måde, hvor vi som kirke har et sommertilbud til lemvigerne og samtidig kan være en del af sommerlivet i byen.



I maj, juni og august vil der hver tirsdag kl. 18.30 – 20.00 være **tirsdagsvandring**, som alle starter og slutter i Lemvig Kirke. Det er samvær og mulighed for samtale om livets små og store spørgsmål, mens vi går en tur sammen, for snakken går ofte lidt lettere, når man går ved siden af hinanden.

Ligeledes vil der hen over sommeren være **sommercafé** i Lemvig Kirkehus hver anden mandag i maj, juni og august fra kl. 14 – 16.

Her kan man droppe ind og få en kop kaffe og et stykke kage, spille et spil og få en god snak, tage sit strikkesøj med og høre dejlig musik – kort sagt; nyde lidt tid i godt selskab. Vi håber at mange vil benytte sig af tilbuddet i løbet af sommeren.



Årets **sogneudflugt** ligger i år torsdag d. 12. juni. Den er stadig i støbeskeen, så det er endnu ikke muligt at fortælle, hvor turen går hen, men følg med i KirkeNyt i Lokalavisen og på lemvigkirkernes hjemmeside, her vil det være muligt at få mere information og se tilmeldingsfristen. Jeg håber, at rigtig mange har lyst til at komme med på en hyggelig tur.



Sommeren vil også byde på mange **musikalske oplevelser** i både Heldum og Lemvig kirker. Allerede i påskeugen kan du som optakt til påsken få en stor oplevelse med Duo Bragi i Heldum Kirke som er en blokfløjteduo med et meget bredt repertoire.

Derefter kan du glæde dig til koncert med violin og orgel i maj, orgelkoncerter i juni, juli og august, og i juni har vi også fornøjelsen af Jakob Anderskov og Aarhus Sinfonietta.

Fredag d. 2. Maj er der **Open by Night i Lemvig**, hvor vi igen i år vil være til stede med **Kirkemarked** ved Lemvig Kirke. Her vil du finde et kirketelt, hvor også nogle af byens kirkelige foreninger vil være, og udenfor vil spejderne lave bål og Aktivitetshuset vil have deres bod med lækker mad.



Søndag d. 27. april inviteres til **Menighedsmøde** i Lemvig Kirkehus kl. 11.45 umiddelbart efter dagens gudstjeneste. Kom og vær med og del dine tanker om vores fælles kirke.

Lemvigkirkerne har fået en flot **ny hjemmeside** lige nu. Det er samme adresse, men nyt design, så gå ind på www.lemvigkirkerne.dk og se det nye look.

Med ønske om en glædelig påske og et dejligt forår til jer alle her fra Lemvigkirkerne.

Margit Agergaard, sognemedhjælper.